# Psalms

dignatus est extorqre vellet deo ut videret eius maiestatem et faciem: quomodo dici potest facies dei: ait illi: Non potes videre faciem meam. Nemo enim vidit faciem meam: et vixit. Sed ponate in spelunca petre: et transibo et ponam super te manum meam: cum autem transiero posteriora mea videbis. Et ex his verbis natum est alterum enigma: id est obscura quedam figura rerum. Cum transiero posteriora mea videbis dicit deus: quod ex alia parte habeat faciem: ex alia dorsum. Absit a nobis tale aliqd de illa maiestate sentire. Nam quod sentit deo: quod ei potest quod tempora clausa sunt: idolum in corde suo fabricat. Sunt ergo in illis verbis magna mysteria. Loquebatur dominus: ut dixi propter creaturam: quod vellet famulo suo: intellecta est illuc persona domini ipius: et saluatoris nostrae Jesu christi. Qui quidem secundum formam dei quem equalis est patri: sicut oculis humanis invisibilis est sicut et pater. Si enim sapientia humana videri oculis non potest: virtus et sapientia dei videri oculis carnis potest. Sed quia erat dominus opportuno tempore carne suscepturus: ut oculis etiam carnis propter salubritatem curande virtus metis appareret: quod ita apparet opus est. Hoc predicet Moys si figura: ait: Faciem meam viderem non potes: posteriora mea videbis: sed cum transiero: ut autem non videas faciem meam: manus mea erit super te. Transire quod fuit domino: nisi quod euangelista dicit: Cum autem venisset hora ut transiret Jesus dominus hoc mundo ad patrem: Nam ipsum transitum significat pascha. Quod enim hebraico verbo dicitur: pascha: latine transitus interpretatur. Quid est faciem meam non videbis: sed posteriora mea videbis: cuius persona gerebat ille Moyses: quoniam ei dictum est: Faciem meam non videbis: sed posteriora mea videbis: et hunc cursum transiero: ut autem non videas faciem meam ponam super te manum meam: faciem suam dixit: prima sua et quodammodo posteriora sua transitum ab mundo passio eius. Apparuit iudeis: non eum cognoverunt. Eorum persona gerebat Moyses quoniam ei dicebat: faciem meam non potes videre. Tunc autem non viderunt deum in carne positum: Quia grauata erat super eos manus domini. De illis enim dixerat Elias: In crassa cor populi haec: et osculo eorum grauata: Et eorum vox est in alio psalmo: Num grauata est super me manus tua. Ut ergo non cognoscerent tunc diuinitatem christi: grauati sunt. Si enim cognouissent: nunquam deum glorie crucifixissent. Non crucifixo autem domino: sanguis illorum non redimeret orbem terrarum. Quid egit deus

# CXXXVIII.

nisi quod ait aplius: altitudinem diuinitatum sapientie et scientie dei: ubi exclamat. Altitudo diuinitatum sapientie et scientie dei: quod incomprehensibilia sunt iudicia eius: et inuestigabiles via eius. Quis enim cognovit sensum domini: aut quis propheta debet illi et retribuet ei? Num ex ipso et per ipsum: et in ipso sunt omnia: ipsi gloria in secula seculorum. Apostolus hoc dicit: quod supra dixerat: Ecce facta ex parte israel facta est: ut plenitudo gentium intraret: et sic omnis israel saluus fieret. Executati sunt ergo ex parte iudei merito superbie sue: quod se iustos dicebant: et excecati crucifixerunt dominum. Posuit super eos manus suam ne viderent eum: donec transiret secundum munus ad patrem. Videamus si postea quod transit viderunt posteriora sua. Resurrexit dominus: apparuit discipulis suis et omnibus qui in eum iam crediderat: non eis a quibus crucifixus erat: quod super eos manus posuerat donec transiret. Ascendit autem in celum quadraginta diebus factus cum discipulis suis: Impleto autem die pentecostes misit eis spiritus sanctus: repletus spiritu sancto ceperunt omnium linguis loquendi qui in una nati erant: et unam solam dicierant. Expauerunt et exhoruerunt tunc miraculum milia eorum quod crucifixus est: cōpuncti corde de tanto miraculo quesierunt consilium ab apostolis quod ficeret posteaque eis predicatus est christus miratus vnde idiote homines linguis omnibus loquerentur. Videretur petrum igitur apostolum annuntiato eis christo quem crucem contempserant: quem tandem mortale hominem irriserat: Qui propterea insultabat: quod de cruce non descendebat: cum utique maius multo fuerit quod fecit de sepulchro resurgere: quod de cruce descendere. Annuntiato ergo christo sibi dixerunt: quod faciemus: Illi quod seuererunt in dominum quem videbant: itaque consilium petunt salutis: et dictum est eis: Agite penitentiam et baptizet unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu christi: et dimittent vobis peccata vestra. Ecce viderunt posteriora ei: cuius faciem videre non potuerunt. Manus enim eius erat super oculos eorum non semper: sed donec transiret. Posteaque transiret abstulit manus ab oculis eorum. Ablata manus ab oculis eorum: dicitur discipulis: quod faciemus: Pro seui: postea prius: primo irati: postea tumidi: primo duri: postea flexi: primo ceci: postea illuminati. Huto quod agnoscamus: et in hoc psalmo voces hominum etiam gentium recordantur infidelitate suam. Conclusus enim deus oculis in infidelitate: ut oculi miserentur. Tu finxisti me et posuisti super me manus tuas. Hiriscata est

# Psalmus

sciētia tua ex me: iualuit et si potero ad illā:  
 veluti posuisti sup me manū tuā: mirus mi  
 hi factus es: nō te cōprehendo cū quo erā.  
**O**facilis mibi erat vultus patris quando  
 diri: **B**a mibi substantiā meam que cōtin  
 git. **E**cce pfecto in regionem longinquam  
 et fame contrito multuz mibi est: et labor est  
 ante me: non possum p̄cipere quod dimisi.  
**M**irificata est inquit sciētia tua ex me. **E**x  
 peccato meo factum est: ut mirificata mibi  
 esset: et incomprehensibilis mibi existeret.  
**N**am erat mibi facilitas cōtemplādi te: qñ  
 nō i supbia reliquerā te. **M**irificata ē inqt  
 sciētia tua ex me inualuit nō potero ad illā:  
 sed subaudis ex me. Non potero ad illā ex  
 me: cum ergo potero: non potero nisi ex te.  
**E**cce inuenies in longinquo fugitiū: non  
 latere oculos eius a quo fugit. **E**t quo itu  
 rus est iam: cui⁹ limes est inuestigatus? **C**li  
 dete quid dicit? **Q**uo ibo a spiritu  
 tuo? **S**piritus em⁹ domini repleuit orbē ter  
 rarum. **Q**uis potest fugere in mūdo ab il  
 lo spiritu: quo plenus est mundus? **Q**uo  
 ibo a spiritu tuo? **E**t quo a facie tua fu  
 giam? **V**ocū querit quo fugiat ab ira dei.  
**Q**uis ē locus receptur⁹ fugitiū dei? **H**o  
 mines qui suscipiūt fugitiuos qrūt ab eis a  
 quo fugerint: et quem seruū inuenient ali  
 cui⁹ domini minus potētis: tanq⁹ sine ullo  
 timore suscipiūt dicentes: in corde suo: nō  
 habet iste talē dominū: a quo p̄t inuestiga  
 ri: **C**ū autē audierint dominū potētē: aut  
 non suscipiūt: aut cum magno timore susci  
 piūt: **E**t q̄ homo potens falli potest. **U**bi  
 non est deus? **Q**uis fallit deū? **Q**uē nō vi  
 det deus? **A** quo fugitiū suum nō repetit  
 deus? **Q**uo ergo ibit fugitiūs iste a facie  
 dei? **A**vertit se huic atq⁹ illuc quasi querens  
 locum fuge sue. **S**i ascendero: inquit  
 illuc. **I**n celum tu ibi es: si descendero in  
 infernū ades. **L**andez cognouisti male  
 fugitiue nullo pacto te posse fieri longe ab  
 eo: a q̄ longinquare voluisti. **E**cce ille vbi  
 q̄ est: quo tu iturus es? **I**nuenit consiliū: et  
 h̄ ab illo qui eu iā reuocare dignaf inspira  
 tum. **S**i ascendero in celū tu ibi es: si descē  
 dero in infernū ades. **S**i me extulero te in  
 uenio rep̄ssorem: si me abscondero: te inue  
 nio inquisitorem: et non inquisitorē tñ: sed  
 et inuestigatorē. **S**i em⁹ supbiero de iusticia  
 mea: tu ibi es vbi est vera iusticia. **S**i pec  
 cando venero in profundū malorū: et confi  
 teri cōtempsero dicens: **Q**uis me videt: in  
 inferno: quis em⁹ confitebit tibi: etiam illuc

# CXXXVIII.

ades ut vindices. **Q**uo ergo iturus sum:  
 vt a facie tua fugiam: id est iratū te nō sen  
 tiām: **H**oc consiliū inuenit: **S**ic fugiā inqt  
 a facie tua: sic fugiā a spiritu tuo: ab r̄ltore  
 spiritu: a vindice facie sic fugiā. **Q**uomō?  
**S**i recipiā pennas meas in di  
 rectum: et habitauero in extremis  
 maris. **S**ic possum fugere a facie tua. **S**i  
 in extrema maris vult fugere a facie dei: ibi  
 non erit ille a quo fugit: de quo dixit: si de  
 scendero in infernū ades? **M**irū si in extre  
 mis maris nō est: qui nec apud inferos de  
 est. **S**ed noui inquit quomō fugiam ab ira  
 tua. **R**ecipiende sunt pēne mee nō: in pra  
 uum: sed in directum: nec in superbā erigar  
 p̄sumptionē: nec in perdīta mergar despe  
 rationē. **Q**uas pennas vult assumere: nisi  
 duas alas: duo p̄cepta caritatis: **I**n quib⁹  
 duobus p̄ceptis tota lex pendet et p̄phete.  
**H**as inquit alas: has pennas si recipiam  
 sic: et habitabo in extremis maris: possum fu  
 gere a facie tua ad faciez tuā: et a facie irati  
 ad faciem placati. **Q**uid enim est extremū  
 maris: nisi finis seculis? **I**lluc iam volemus  
 spe et desiderio habentes alas gemine cari  
 tatis: nō sit nobis requies: nisi in extremis  
 maris. **N**am si alibi requiē voluerimus: in  
 mare p̄cipitabimur. **V**olemus quousq⁹ fi  
 niatur mare: suspendam⁹ nos pennis gemi  
 ne dilectionis ad deum: interū spe volem⁹  
 et illum finem maris spe fideli p̄meditemur.  
**Q**uis autē nos p̄ducat attēdite: **I**lle ip̄e cu  
 ius facie irati volumus fugere. **Q**uid enim  
 sequit? **S**i descendero in infernū ades: si re  
 ciplam pennas meas in directū. **R**ecipiā  
 inquit. Ergo amiserat. **R**ecipiā pennas in  
 directum: et habitabo in nouissima maris.  
**E**t enī illuc manus tua deducet **A**lia l̄ra.  
 me: et adducet me dextera tua. **H**oc tenebit.  
 meditemur fratres carissimi: hec sit spes no  
 stra: hec sit cōsolatio nostra: recipiam⁹ pen  
 nas p̄ caritatē quas amisimus per cupidī  
 tam. **C**upiditas em⁹ viscum facta est pen  
 narū nostrarū: elisit nos de libertate aeris  
 nostri: id est aurarū illarū liberarū spiritus  
 dei. **I**nde elisi p̄didimus pēnas et fuimus  
 quodāmodo captiuati in aucupis potesta  
 te: **I**nde nos sanguine suo redemit quē fugi  
 mus ut caperemur. **N**utrit nobis pennas  
 de p̄ceptis suis: erigimus iā eas sine visco.  
**N**ō amem⁹ mare: sed volem⁹ i extrema ma  
 ris. **N**emo trepidet: s̄ nemo de pennis suis  
 p̄sumiat: qz et pēnati: nisi ip̄e erigat: nisi ip̄se  
 deducat: precipitamur in profunda maris

# Psalmus

lassati et fatigati: quasi plementes de virib⁹ nostris. Opus ergo est ut habeamus penas: et opus ē ut ipse deducat. Adiutor enim noster est. Habemus liberū arbitriū: si ipso libero arbitrio quātum possumus: nisi nos adiuuet ille q̄ iubet. Eteni illuc manus tua deducet me: et adducet me dextera tua. Et cōsiderans longinquitatē vie quid sibi dixit. **Et dixi fortasse tenebre cōculabunt me:** Ecce enim iam credidi in chris-  
tū: iam erigor duabus alis gemine carita-  
tis: et abūdat iniqtas hui⁹ seculi: et qm̹ abū-  
dauit iniqtas: refrigerescet caritas multorum:  
sic dixit dñs: Qm̹ abūdauit iniqtas refri-  
gescet caritas multorum. In ista vita iter tāta  
scādala: inf̄ tā mīla pcta: inf̄ tantas turbas  
q̄tidianaz temptationū: q̄tidianaz suggesti-  
onū malaz: qd facio inq̄t: Quō quenā ad  
extrema mar: Audio terribilit̄ a dño: Qm̹  
abūdauit iniqtas: refrigerescet caritas multorum.  
Veniqz subiecit. Qui pseuerauerit vloz in  
fine hic saluus erit. Attendēs longitudinē  
vie: diri mibi: fortasse tenebre cōculabunt  
me. **Et nox illuminatio mea i delicijs**  
**meis.** Facta est mibi nox illuminatio: qr in  
nocte ine desperauerā posse transire tñ ma-  
re: et tantā viaz superare: et venire ad extre-  
mū pseuerando vloz in funem. Gratias illi  
q̄ me quesivit fugitiū: q̄ terga mea flagelli  
plaga percussit: qui me vocando ab interitu  
reuoauit: qui fecit mibi illuminatā noctē.  
Nox est em̹: q̄diu ista vita agitur. Quō est  
nox illuminata: Quia christ⁹ descendit in no-  
ctē: Accepit christ⁹ carnē d̄ isto seculo: illu-  
minauit nobis noctem. Perdiderat enim  
drachmā mulier illa: accedit lucernā. Sa-  
pientia dei perdiderat drachmā. Quid est  
drachma: Numus: in q̄ nūmo imago erat  
ipius impatoris nostri. Fact⁹ est em̹ homo  
ad imaginē dei: et pierat. Et quid facit mu-  
lier sapiens: Accedit lucernā. Lucerna de-  
luto est: sed habet lucē qua inueniat drach-  
ma. Lucerna ergo sapientie caro christi de-  
luto facta est: sed vbo suo lucet et inuictus p-  
ditos. Et nox illuminatio in delicijs meis.  
Facta est mibi nox i delicijs. Belicie nostre  
christus. Vide quēadmodum de illo mō  
gaudeamus. Clamores isti vestri: gaudia  
ista via vnde sunt nisi i delicijs. Un autē  
iste delicie: nisi qr nox illuminata ē: nisi qr dñs  
christ⁹ nob̄ pdicat: Quia q̄siuit vos ante q̄z  
qreretis eū: et iuenit vos vt iueniret eū. Et  
nox illuminatio i delicijs meis. **Qm̹ tene-  
bre nō obtenebrabūt a te:** Tu q̄ noli  
tenebrare tenebras tuas: et de illas nō tene-

# CXXXVIII.

brat: sed magis illuminat: qr illi dictū est in  
alio psalmo: **L**u illuminabis lucernā meā:  
dñe deus meus illuminabis tenebras meas.  
Qui autem tenebrant tenebras suas quas  
deus nō tenebrat: Homines mali: homines  
querfi. **L**u peccātūtē tenebre sunt: dū nō  
confitent peccata sua que fecerūt: sed insu-  
per defendūt: tenebrat tenebras. Ergo iā si  
peccasti: in tenebris es: sed cōfitendo tene-  
bras tuas: mereberi illuminari tenebras tu-  
as. Defendēdo at tenebras tuas: tenebra-  
bis tenebras tuas. **E**t qm̹ euadis a dupli-  
b⁹ tenebris: q̄ in simplicib⁹ laborabas. Un  
aut dñs nō tenebrat tenebras nřas: Quia  
nō nos sinit ipunita b̄e peccata: Flagellat  
nos i līs laborib⁹: et erudit nos. Tota ista  
miseria generis huani in q̄ gemut mūd⁹: no-  
ueritis fratres: qr dolor medicinalis est: nō  
sentēta penalis. Videatis: qr dolor vbiqz  
vbiqz metus: vbiqz necessitas: vbiqz labo-  
res. Crescit avaricia: sed in malis. Si ad h̄  
dus hic talib⁹ flagellis erudit nos: vt non  
tenebrent tenebre nostre: agnoscamus nos  
sub pena flagelli esse: et bñdicamus deū mi-  
scētē iam amaritudines dulcedim̄ vite tē-  
poralis: ne tēporaliū deliciarū delectatiōe  
cecati: nō desiderem⁹ delicias eternas: nec  
velimus finire mare et habitare i nouissimo  
maris. Seuiant ḡ fluct⁹ maris. Quāto pl⁹  
seuiunt fluctus maris: tanto se illa cū pen-  
nis columba suspēdit. Non ergo tenebrat  
deus tenebras nřas qui miscet flagella pec-  
catis nostris: et amaritudines prauis dul-  
cedinibus nostris. Nos non tenebrem⁹ te-  
nebras nostras defendēdo peccata nostra:  
et nox illuminatio in delicijs nostris: **Qm̹**  
**tenebre nō obtenebrabūt a te.** **E**t nox iā  
**q̄ dies illuminabit.** Nox tanq̄ dies.  
Bies nobis pspēritas seculi: nox nobis ad  
uersitas seculi. Sed si cognoscam⁹ ob meri-  
ti peccatorū nřoz nos aduersitates pati et  
dulcia nobis sunt flagella pris: ne sit ama-  
ra sentēta iudicis: sic habem⁹ tenebras no-  
ctis hui⁹: quō lumē noctis hui⁹. Si nox est  
quō ibi lux est: Nox est: quia erratur hic a  
genere huano. Nox est: qr nō dum venum⁹  
ad illum diē quē non coartat bestern⁹ et cra-  
stinus: sed ē dies ppetuus: sine ortu: qr sine  
occasu. Nox est ḡ bic: sed quādā lucē nox  
ista habet suā: et tenebras suas. Quare sic  
generalit nox dixim⁹. Que ē lux nocti b⁹:  
Prospitas et felicitas seculi hui⁹: Gaudiū  
tpale: honor tpalis: q̄si lux ē noctis b⁹. Ad  
uersitas aut et amaritudo tribulationū vel  
ignobilitas: tanq̄ tenebre sūt noctis hui⁹.

# Psalms

**I**n hac nocte: in hac mortalitate vite huius habet homines lucem: habet homines tenebras: lucem prosperitatem: tenebras aduersitatem. Sed ubi venerit dominus christus et habitauerit animam per fidem: et promiserit aliam lucem et inspirauerit: et donauerit patientiam: et monuerit hominem non delectari prosperis: ne frangat aduersis: incipit bonus fidelis indifferenter ut mudo isto: nec extollit quoniam res prosperae accedunt: nec frangi quoniam res aduersae sunt: sed ubique dominus bennedicte: non solus quoniam abundat: sed etiam quoniam amittit: non solus quoniam sanus est: sed etiam quoniam egrotat: ut sit in illo vera illa cataracta: **B**enedic dominum in omni tempore semper laus eius in ore meo. Si ergo semper et quoniam lucis nox ista: et quoniam obscura est nox ista: quoniam arridet prosperitas: quoniam tristis est aduersitas: si proposita laus eius in ore tuo: et fieri tibi quod modo dictum est: **Sicut tenebre eius ita et lumen eius.** Non me concilcant tenebre eius: quia non me extollit lumen eius. Ecce habes lumen ipsius in Job. Abundabat omnibus regis. Lux noctis ipsius diuinitus prima describitur. Quanta rebus: et quanta copia redundabat: lux erat noctis eius. Putauit inimicus propterea illum taliter virum colere deum: quia illa oia donauerat ei: et petivit ut auferent ab eo. Facte sunt tenebre noctis illius: quia primo habebat lucem. Rouerat tamen ille: siue lux ibi esset: siue tenebre: illa nocte esse: in qua peregrinaret a deo suo: et habebat interior lucem ipsum deum suum: per quam lucem interior indifferenter haberet: siue tenebras noctis illius: siue lucem. Propterea quia in luce noctis illius: id est in rerum abundantia colebat deum: ablatis illi omnibus regis: posteaque facte sunt tenebre illius: quid dixit ille: **B**onus dedit: dominus abstulit: sicut domino placuit ita factum est: sit nomine domini benedictum. In nocte sum quadam vite huius: **D**ominus meus inquit habitat cor meum: illuminavit mihi cor meum solacij quibusdam nocte ista: quoniam dedit copiam rerum temporaliu. Subtraxit ipse lucem temporalem: et quasi tenebrata est nox: sed quia sicut tenebre eius: sic et lumen eius: **B**onus dedit dominus abstulit: sicut domino placuit ita factum est: sit nomine domini benedictum. Non sum tristis in nocte hac: quia sicut tenebre eius: ita et lumen eius: utrumque transit: et qui gaudet tanquam non gaudet: et qui flent tanquam non flentes sint: quia sicut tenebre eius ita et lumen eius. **¶ Q**uid tu possedisti renes meos? non habet. **¶ Q**uid tu possedisti renes meos? non sine causa sicut tenebre eius: sic et lumen eius. Intus est possessio: quia non solum cor tenet: sed etiam renes: non solum cogitationes: sed etiam delectationes. Iste ergo possi-

# CXXXVIII.

det unde me delectaret aliquid lucis in nocte: ipse tenet renes meos: **N**on noui delectari nisi de luce interiori sapientie ipsius. **Q**uid ergo: **N**on delectaris de prosperitate rerum: de felicitate temporum: de honoribus: de dignitatibus: de famulis. **N**on delector inquit. **Q**uare: **Q**uia sicut tenebre eius ita et lumen eius. **U**nde tibi ista indifferenta: ut sicut tenebre eius: sic sit tibi et lumen eius. **U**nde: **Q**uoniam tu possedisti renes meos domine. **S**uscipiisti me de utero matris mee. **U**num essem in utero matris mee: non indifferenter habebam tenebras illius noctis: et lucem illius noctis. **E**t enim uterum matris mee: consuetudo ciuitatis mee fuit. **Q**ue est illa ciuitas: **Q**ue nos progenuit in captiuitate. **N**ouimus babyloniam illam: de qua besterno die locuti sumus: unde proficiuntur omnes qui credunt et suspirant illi luci hierusalem celesti. **E**go ergo dixi ex utero matris mee susceptus sum a domino: unde nubili tenebre noctis huius: et lux huius indifferenter facte sunt. **Q**ui autem in utero matris illius babylonie gaudet prosperis seculi: frangitur aduersitatibus seculi: non nouit gaudere nisi aliquid prosperum eueniat sibi tempore: nec nouit contritari: nisi aliquid aduersum eueniat sibi tempus. **I**am ex utero babylonie: incipe cantare hymnum domino: egredere et nascere: suscipiet te deus ex utero matris tue. **Q**uis deus: **D**eus ille apostoli pauli qui dixit: **L**um autem placuit deo qui me segregauit de utero matris mee: predicare filium suum in me. **Q**ue enim erat mater eius: **G**ynagoga. **E**t ibi quid didicerat: nisi quod habebant: et didicerant ipsi iudei: et ipse populus: **N**omine in illis remanserat laudis dei: facta autem in eis non inueniebamur. Erant in eis viva dei: quasi folia in arbore: et fructus nusquam. **L**ale arborum fici sicut nostis: cum dominus iuuenisset: maledicto arescit. **I**nvenit enim in ea folia: et fructum non inuenit: **Q**uadam nobis arborum figurabat. **N**on fructus eorum tempore nondum erat. **Q**uo de omnes homines nouerant: artifex celi et terre non noverat: Ergo ille qui paulum segregauit ab utero matris sue: ipse et nos segregauit ab utero matris nre. **C**uius matris nre: **B**abylonia illius. **S**uscipi ergo ex utero illo: iam incipiam hic altera spem. **I**domisit fratres: quare gaudentis: fructus facite positi in alia spe. **I**ta non nouimus malum nisi offendere deum: et non produci ad illa que permisit: nec nouimus bonum: nisi permiserit deum et produci ad illa quae permittit.

## **P**salms

**Q**uid illa bona misericordia et mala mundi  
huius? Indifferenter habeamus: quod iam suscep-  
ti ab utero matris nostre indifferenter ea  
hincas dicimus: **S**icut tenebre enim est: sic lumen est.  
**A**ec felicitas huius seculi nos beatos facit: nec  
aduersitas miseris. **O**pus est iusticiam tene-  
re: fidem diligere: sperare in deum: diligere  
deum: diligere proximum. **P**ost istos labores  
habebimus indefessam lucem: habebimus diem  
sine occasu. **E**runxit quicquid est in ista nocte  
lucidum et tenebrosum: **Q**um tu possedisti

**A**lia lsa. renes meos: dñe suscepisti me ex vtero ma-  
t nō habet. tris mee. **C**onfitebor tibi dñe qm̄  
t magnificat. terribiliter mirificat es: **T**erribilis

**L**e<sup>m</sup> mirificat<sup>9</sup> es: eo ipso quo te miramur: tu terribilis es cum tremore gaudem<sup>9</sup>. **L**inem<sup>9</sup> enim ne de donis tuis nos extolletes: p<sup>9</sup> superbiā mīteamur amittere qd<sup>9</sup> humilitate p<sup>9</sup>

**Alia lta.** cepimus. **L**osticebor tibi dñe qm̄ terribilis  
t nō habet. mirificat̄ es. **M**irabilia opa tua de.  
t nimis. **E**t aia mea cognoscet valde. **J**ā co-

gnoscit aia mea valde: qm suscepisti me ex  
vtero matris mee. Antea vō mirificata est  
sciētia tua ex me: inualuerat nec poterā ad  
illā. Ergo et me inualuerat: nec poterā ad  
illaz. Tñ modo aia mea cognoscet valde:  
nisi qr nox illuminatio in delicijs meis ē: nisi  
qr venit mihi gratia tua: t illuminauit tene-  
bras meas: nisi qr tu possedisti renes meos:

**E**ulta lira nisi q̄ tu suscepisti me ex vtero matris mee:  
f occultū. **N**ō est abscōditum os meū a te  
f occulto. qd fecisti in abscondito. **O**s suū dicit

qđ vulgo dicit: ossum: latine os dicit: hoc i  
greco inuenis. Nam possem⁹ hic putare os  
esse ab eo qđ sunt ora: non os corrupte ab  
eo quod sunt ossa. Non est ergo abscondi-  
tum inquit os meū a te: qđ fecisti in abscon-  
dito. Dabo in abscondito quoddā ossum:  
sic enim potius loquamur. Adelius ē ut rep-  
hendant nos grāmatici: qđ non intelligent  
populi. Ergo ē inquit quoddā ossum meū  
intus in abscondito. Tu fecisti intus ossū  
mibi in abscondito: et non est absconditū a  
te. In abscondito enim fecisti: sed nūquid et ti  
bi hoc abscondisti? Hoc ossum meū factum  
a te in abscondito homines non vident: ho-  
mines non nouerūt: tu aut̄ nosti quod feci-  
sti: Qđ ergo os dicit fratres: Queram⁹ il-  
lud: in abscondito est. Et qđ christiani i no-  
mine domini christianis loquimur: modo  
inuenimus qđ sit ossum huiusmodi. Firmitas  
quedā est interior: quia in ossibus firmi-  
tas et fortitudo intelligit. Est ergo quedam  
anime interior firmitas: ubi non frangitur.  
Quelbet tormenta: quelbet tribulationes:

CXXXVIII.

quelibet huius seculi aduersitates vndic  
seuant: illud qđ deus in abscondito fecit  
firmum: in nobis frangi non potest: nō ce-  
dit. **A**d domino enim facta est quedam fir-  
mitas patientie nostre: de qua dicitur i alio  
psalmo: **V**erūtamen deo subīcetur anima  
mea: quoniā ab ipso patientia mea. **E**t at-  
tende apostolū **P**aulum: habentem intus  
hoc genus firmitatis. **Q**uasi tristes inquit:  
semper autē gaudentes. **V**nde quasi tristes:  
**L**ontumelijs: opprobijs: psecutionibus:  
flagellis: plagis: carceribus: catenis: lapi-  
datōnb⁹. **Q**uis nō eos miseros tūc existi-  
maret: **N**ec illi ipsi persecutores seuirent in  
eos: nisi putarent eos miseros fieri psecuti-  
omibus suis. **I**lli enīz eos ex sua infirmita-  
te coniūciebāt: qui nō habebant ossum ab-  
sconditum interius. **I**lli vō qui habebant:  
hominib⁹ foris tristes videbantur. **I**ntus  
autē gaudebant deo: cui non erat abscon-  
ditum os ipsorum qđ fecerat in abscondito. **A**perit autē hoc ossum in abscondito fa-  
ctum a deo. idem apostolus **P**aulus his  
verbis: **N**on soluz autē inquit sed etiā glo-  
riamur in tribulationibus. **P**arum ē quia  
non es tristis: sed et gloriaris. **S**ufficiat tu-  
bi tristem non esse. **P**arum est inquit chri-  
stianis: **V**ale ossum mibi fecit i abscondito:  
vt parum sit non frangi: nisi etiam glorier.  
**V**nde gloriaris. **I**n tribulatōnibus scien-  
tes quia tribulatio patientiam operatur.  
**E**cce quomodo formata sit illa infirmitas  
intus in corde: scientes quoniā tribulatio  
patientiā operat: patientia pbatōne: pro-  
batō spem. **S**pēs autē non confundit: qm̄  
caritas dei diffusa est i cordibus nr̄is p spi-  
ritū sanctū qui datus est nobis. **F**ic forma-  
tum atq̄ firmatum est ossum illud abscon-  
ditum: vt faciat nos etiā gloriari in tribula-  
tionibus. **S**ed videmur hominib⁹ miseri:  
quia absconditū est ab eis quod habemus  
intrinsecus. **N**on est absconditū os meum  
a te quod fecisti in abscondito. **E**t substā-  
tia mea in inferioribus terre. **E**cce i  
carne ē suba mea. **I**n inferiorib⁹ ē suba mea  
et habeo tñ ossum intrinsec⁹ qđ formasti: qđ  
faciat me nō cedere oib⁹ psecutorib⁹ inferi-  
oris huius regionis. **E**b̄i est adhuc substā-  
tia mea: **Q**uid enim magnū est: si fortis est  
angelus: **D**agnū est vt fortis sit caro. **E**t  
vnde fortis ē caro. **V**nde forte vas fistic:  
nisi quia factum est tibi ossum in abscondi-  
to: **E**t substantia mea in inferioribus ter-  
re. **Q**uid de illis qui minus firmi sunt: